

DZ 12215/ 11 .A.b... /2016

Warszawa dn. 28.01.2016 r.

W Y K O N A W C Y

Dotyczy: Odpowiedzi na pytania Wykonawców do przetargu nieograniczonego Znak IHIT/P/ 1 /2016 na dostawę odczynników: chemicznych, laboratoryjnych, do genotypowania HLA, do diagnostyki bakteriologicznej, do badań z zakresu immunologii transfuzjologicznej, odczynników i materiałów zużywalnych do aparatów FACS Canto, FACS Calibur, FACS DIVA, ATB Expression, ABI PRISM, krwinek oraz materiałów zużywalnych do pomiaru stężenia glukozy we krwi (zadanie 1-29)

Zgodnie z art.38 ust.2 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do przetargu Instytutu Hematologii i Transfuzjologii **przekazuje treść zapytań i uprzejmie wyjaśnia:**

Pytanie 1

Dotyczy projektu umowy § 5 ustęp 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany wadliwego przedmiotu umowy na wolny od wad do 21 dni?

Proszę swa motywujemy tym, iż w przypadku złożenia reklamacji niezbędny jest odbiór przedmiotu reklamacji, przeprowadzenie samej analizy słuszności reklamacji (w tym wysłanie do producenta i jego analiza). Biorąc pod uwagę ten aspekt, jak również i fakt, iż nasze produkty produkowane są i magazynowane poza granicami kraju, podany tutaj termin jest niewystarczającym i naraża Wykonawcę na ponoszenie kar umownych.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu wymiany wadliwego przedmiotu umowy na wolny od wad do 21 dni.

Pytanie 2

Dotyczy maksymalnej liczby dostaw

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na określenie maksymalnej liczby dostaw jednostkowych w zakresie zadania nr 21,22 i 29??

Proszę swą motywujemy tym, iż brak takiej informacji uniemożliwia Wykonawcom prawidłową wycenę oferty. Każda pojedyncza dostawa to dodatkowy koszt, na który składa się koszt opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika.

Odpowiedź

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

Określenie maksymalnej ilości dostaw w przypadku wąskiego i wyspecjalizowanego asortymentu odczynników nie jest możliwe. Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć dokładnie ilości chorych, którym niezbędne będzie wykonanie badań z wykorzystaniem zamawianych odczynników. Zamawiający zakres i ilości oszacował z należytą starannością.

Pytanie 3

Dotyczy minimalnego poziomu realizacji umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zapisu o minimalnym poziomie realizacji umowy?

Odpowiedź

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

Określenie minimalnego poziomu realizacji umowy w przypadku wąskiego i wyspecjalizowanego asortymentu odczynników nie jest możliwe. Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć dokładnie liczby chorych, którym niezbędne będzie wykonanie badań z wykorzystaniem zamawianych odczynników. Zamawiający zakres i ilości oszacował z należytą starannością.

Pytanie 4

Dotyczy minimalnej wartości zamówienia jednostkowego

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zapisu o minimalnej wartości zamówienia jednostkowego?

Prośbę swą motywujemy tym, iż przy zamówieniach o niewielkiej wartości koszty transportu, na które składają się m.in. koszt opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o niskiej wartości.

Odpowiedź

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

Określenie minimalnej wartości zamówienia jednostkowego w przypadku wąskiego i wyspecjalizowanego asortymentu odczynników nie jest możliwe. Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć ilości chorych, którym niezbędne będzie wykonanie badań z wykorzystaniem zamawianych odczynników. Zamawiający zakres i ilości oszacował z należytą starannością.

Pytanie 5

Dotyczy zmian kursów walut

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość zmian zapisów umowy w przypadku istotnych zmian kursów walutowych?

Odpowiedź

Zapisy pozostają bez zmian.

Pytanie 6

Dotyczy zaprzestania produkcji

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zapisu o możliwość wprowadzenia zmian w umowie w przypadku zaprzestania produkcji przedmiotu umowy?

Odpowiedź

Odpowiedni zapis dotyczący powyższego znajduje się w §6 ust. 5 pkt 5.4.

Pytanie 7

Dotyczy projektu umowy §6 ustęp 1 pkt 1.2.

Zamawiający zapisał:

„w wysokości 0,2% wartości przedmiotu umowy dostarczonego z opóźnieniem, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w dostawie przedmiotu umowy”

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę tego zapisu na:

„w wysokości 0,2% wartości brutto poszczególnych pozycji zamówienia niedostarczonych w terminie, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w dostawie przedmiotu umowy”?

Prośbę swą motywujemy faktem, iż słusznym wydaje się być naliczanie kar umownych od wynagrodzenia za tę część przedmiotu umowy, której dotyczą.

Odpowiedź

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 8

Pytanie odnośnie limitu kar umownych

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy, zapisu o górnym limicie kar umownych w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 9

Dotyczy wzoru umowy §6 ustęp 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w §6 ustęp 1 sformułowania „opóźnienie” na „zwłokę”?

Odpowiedź

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 10

Dotyczy projektu umowy §6 ustęp 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu do umowy, że „przed zakupem interwencyjnym Zamawiający wystosuje do Wykonawcy wezwanie z wyznaczonym dodatkowym terminem dostawy oraz wyłącza stosowanie kar umownych w przypadku zakupu interwencyjnego”?

Odpowiedź

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 11

Dotyczy zadania 13

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby Karty charakterystyk substancji niebezpiecznych zostały załączone do umowy – a nie do pierwszej dostawy? Uzasadnienie: Towar wysyłany jest z magazynu a pracownicy magazynu wysyłając zamówiony towar do klientów – nie mają wiedzy które zamówienie jest pierwsze. Karty charakterystyk substancji niebezpiecznych są również dostępne całodobowo na stronie internetowej wykonawcy do której Zamawiający ma bezpłatny dostęp.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na w/w rozwiązanie.

Pytanie 12

Dotyczy zadania 14

Czy Zamawiający dopuści paski z gradientem stężeń konfekcjonowane w formie blistra, lub pojedynczo pakowanych pasków w zestawach po 30 szt.?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

Pytanie 13

Dotyczy zadania 14

Czy Zamawiający wymaga, aby oferowane produkty posiadały pozytywną opinię Krajowego Konsultanta w dziedzinie mikrobiologii klinicznej którą należy dołączyć do oferty, zawierającą opis wykorzystania produktu, przydatności w diagnostyce mikrobiologicznej, jakości uzyskanych wyników dla bakterii tlenowych, beztlenowych, grzybów drożdżopodobnych oraz pleśni?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

Pytanie 14

Dotyczy zadania 27

Czy Zamawiający wymaga, aby podłoże chromogenne wykrywało karbapenemazy , klasy A – KPC i klasy B tj.: MBL, NDM-1, VIM oraz IMP?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

Pytanie 15

Dotyczy zadania 13, 14, 27 - Czy Zamawiający wyraża zgodę aby katalogi oferowanych produktów – załączyć w oryginale (wygenerowane z komputera) osobno zbindowane i podpisane tylko na pierwszej stronie lub na płycie CD?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na w/w rozwiązanie.

Pytanie 16

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktów z następującymi terminami ważności :

Zadanie 14: podłoża chromogenne min. 5 tyg. od daty dostawy do Zamawiającego?

pozostałe produkty z pakietu min. 4-7 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego?

Zadanie nr 15: poz. 9 – min. 6 tyg. od daty dostawy do Zamawiającego?

pozostałe produkty z pakietu –min. 12 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego?

Zadanie nr 27: poz. 1 minimum 6 tygodni od daty dostawy do Zamawiającego?

Uzasadnienie: Producent nie ma obowiązku podawania daty produkcji na etykiecie wyrobu. Dla Zamawiającego istotny jest termin ważności, który znajduje się na opakowaniu produktu.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na w/w rozwiązanie.

Pytanie 17

Dotyczy załącznika nr 2 -Formularz oferty punkt IV.2 – W związku z tym że Zamawiający oczekuje od wykonawców załączenia tylko oświadczeń o posiadaniu stosownych dokumentów czy Zamawiający odstąpi od wymogu wypełniania tego punktu gdyż dokumenty te nie będą załącznikiem do oferty?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na w/w rozwiązanie.

Pytanie 18

Pytania do umowy (zał. nr 11):

§4 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: „Termin płatności wpisany przez Wykonawcę na fakturze musi być zgodny z terminem płatności określonym w ust. 1 niniejszego paragrafu.

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 19

Pytania do umowy (zał. nr 11):

§6 ust. 1 pkt 1.1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: „ w wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy, w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca, ”?

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 20

Pytania do umowy (zał. nr 11):

§6 ust. 1 pkt 1.2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: „w wysokości 0,1% wartości brutto przedmiotu umowy dostarczonego z opóźnieniem, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w dostawie przedmiotu umowy.”?

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 21

Pytania do umowy (zał. nr 11):

§6 ust. 1 pkt 1.4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: „jeżeli opóźnienie w dostawie przekroczy 30 dni Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy, a Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty kary umownej w wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy.”?

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 22

Czy Zamawiający w pakiecie 4, poz.3 Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie odczynnika safranina w zamian za wymaganą fuksynę zasadową?

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 23

Czy w pakiecie 14 Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pasków antybiotykowych wykonanych na podłożu celulozowym posiadających pozytywną opinię KORLD? Zgodnie z informacją producenta testy te zapewniają lepsze przyleganie do podłoża, nie tworzą się mikropęcherzyki powietrza pod paskiem, czego konsekwencją jest równomierna i szybka dyfuzja antybiotyku do podłoża.

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 24

Dotyczy zadania nr 20

W związku z umieszczeniem w opisie przedmiotu zamówienia nazwy własnej pasków testowych do glukometrów będące zastrzeżonym znakiem towarowym konkretnego producenta, informujemy że paski danych marek są kompatybilne wyłącznie z glukometrami tych samych marek, co jednakże ograniczyłoby konkurencję do wyrobów tych wytwórców w poszczególnych pozycjach, nadając im praktyczną wyłączność na kształtowanie ceny oferty. Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający postępując zgodnie z ustawą PZP (art.7 i 29 ustawy) i mając na uwadze potencjalne oszczędności wynikłe z dopuszczenia zaoferowania produktu konkurencyjnego, wyrazi zgodę na zaoferowanie stosowanych już wcześniej w placówce Zamawiającego pasków testowych GlucoDr. auto (wraz z dostarczeniem kompatybilnych z nimi roztworów kontrolnych i glukometrów na zasadzie określonej przez Zamawiającego)- charakteryzujących się parametrami opisanymi poniżej:

- a) Funkcja Auto-coding eliminująca konieczność kodowania;
- b) Automatyczne wykrywanie zbyt małej ilości krwi wprowadzonej do paska wraz z wyświetleniem odpowiedniego komunikatu informującego o niecałkowitym wypełnieniu paska na wyświetlaczu glukometru
- c) enzym dehydrogenaza glukozy GDH-FAD dający poprawne wyniki niezależnie od stężenia tlenu
- d) kapilarna samozasysająca krew – wielkość zasysanej próbki krwi 0,5 ul
- e) Czas pomiaru od chwili wprowadzenia próbki 5s
- f) Dobrze oznaczone kontrastowym wskaźnikiem miejsce zasysania krwi w przedniej części paska nieco poniżej szczytowej, znajduje się poza obrębem glukometru, umożliwiające pobieranie krwi włosniczkowej z opuszek palców, a także krwi żyłnej i tętniczej
- g) Paski wymagające sporadycznej kontroli za pomocą płynów kontrolnych w 2 stężeniach
- h) Możliwość wykorzystania każdego opakowania pasków testowych w ciągu 8 miesięcy od otwarcia (opakowanie zawiera 2 fiołki x 25 pasków)
- i) Zakres hematokrytu 20-60% i zakres wyników liczbowych pomiaru 10-900mg/dl przy dokładności wyników zgodnej z wytycznymi normy ISO15197:2013 i najnowszymi zaleceniami Polskiego Towarzystwa Diabetologicznego w pełnym zakresie.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na w/w rozwiązanie.

Przedmiotem zamówienia nie jest dostawa glukometrów wraz z paskami testowymi. Zamawiający określił swoje zapotrzebowanie jako dostawę testów paskowych i kalibratorów do posiadanych i aktualnie wykorzystywanych w działalności leczniczej – aparatów Accu-Chek Performa Nano.

To Zamawiający jest gospodarzem postępowania o udzielenie zamówienia, którego przeprowadzenie ma doprowadzić do zaspokojenia jego potrzeb.

Nie można absolutyzować art.7 i 29 ustawy, gdyż realizacja zakazu ograniczenia uczciwej konkurencji nie może doprowadzić do takiego opisu przedmiotu zamówienia, który eliminowałby różnice między produktami oferowanymi przez poszczególnych Wykonawców oraz odbierał

Zamawiającemu prawo do takiego sformułowania treści SIWZ umożliwiającego dokonanie zakupu, który najbardziej odpowiada jego uzasadnionym potrzebom.

Zamawiający ma możliwość kształtowania takich warunków i wymagań, które pozwala na wyłanianie Wykonawcy optymalnego, dającego rękojmię prawidłowego wykonania zamówienia, zgodnie z uzasadnionymi oczekiwaniami Zamawiającego.

Zgodnie z postanowieniami SIWZ, dotyczącymi przedmiotu zamówienia, Zamawiający poprzez sformułowanie (wyraz): „lub równoważny” jednoznacznie opisał wypełnienie wymogów wskazanych norm prawnych.

Pytanie 25

Dotyczy pakietu nr 9: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie faktury drogą elektroniczną, jako pliku w formacie PDF w dniu dostawy odczynników a oryginału faktury w terminie 7 dni roboczych od daty otrzymania dostawy?

Oferowane odczynniki sprowadzane są bezpośrednio z zagranicy a faktura VAT wystawiana jest w Polsce co uniemożliwia dołączenie jej do dostawy. Wraz z dostawą załączony jest dokument zawierający spis dostarczanego asortymentu wraz z numerami katalogowymi i ilością opakowań.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie. Jednocześnie zgodnie z § 3 ust.1 odczynniki muszą być dostarczone do Magazynu Odczynników, a faktura w formacie PDF wysłana na adres e-mailowy Magazynu: magazyn@ihit.waw.pl.

Pytanie 26

Dotyczy projektu umowy paragraf 6 ust. 1: Wnioskujemy o zmianę n/w zapisów umowy dotyczących kar umownych zgodnie z propozycją:

„1. Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty kary umownej:

1.1 w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy, w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca,

1.2 w wysokości 0,2% wartości brutto przedmiotu umowy dostarczonego z opóźnieniem, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w dostawie przedmiotu umowy, jednak łącznie nie więcej niż 10% wartości brutto przedmiotu umowy.

1.3 w wysokości 0,2% wartości brutto przedmiotu umowy podlegającego wymianie, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wymianie przedmiotu umowy, jednak łącznie nie więcej niż 10% wartości brutto przedmiotu umowy.”

Uzasadnienie : Prosimy o zmianę w treści pkt. 1.2 i 1.3 słowa „opóźnienia” na „zwłoka” mając na uwadze, że Wykonawca winien odpowiadać tylko za niedotrzymanie terminu spowodowane wyłącznie okolicznościami, za które ponosi odpowiedzialność, które były uzależnione od jego woli, tak jak to jest przy zwłoce, a nie za wszelkie okoliczności, także te na które nie ma żadnego wpływu, które są od niego całkowicie niezależne, jak to ma miejsce przy opóźnieniu.

Podstawą powinno być odniesienie do konkretnej kwoty zgodnie z wyrokiem SN z 8 lutego 2007 I CSK 420/06 Sformułowanie art. 483 § 1 k.c. dopuszczające zastrzeżenie kary umownej w "określonej sumie" w sposób jednoznaczny prowadzi do wniosku, że kara ta powinna być w chwili zastrzegania wyrażona kwotowo. Dopuszczalne byłoby posłużenie się innymi miernikami wysokości, np. ułamkiem wartości rzeczy albo ułamkiem innej sumy (wartości kontraktu), jeżeli ustalenie kwoty byłoby tylko czynnością arytmetyczną, natomiast przyjęcie konstrukcji prawnej zakładającej ustalanie w przyszłości podstawy naliczania kary umownej nie byłoby zgodne z art. 483 § 1 k.c. i stanowiłoby inną czynność prawną.

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 27

Dotyczy projektu umowy paragraf 6 ust. 1 pkt. 1.4: Wnioskujemy o doprecyzowanie zapisu punktu umowy wg propozycji „1.4 jeżeli zwłoka w dostawie przekroczy 30 dni Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy, a Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty kary umownej w wysokości 10%

wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy. Odstąpienie może nastąpić po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do realizacji obowiązków umownych i po bezskutecznym upływie wyznaczonego mu w tym celu dodatkowego terminu nie krótszego niż 5 dni roboczych”.

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 28

Dotyczy umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w § 6 ust. 5.9 na poniższy:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy” (...)

Odpowiedź

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

Określenie minimalnej wartości zamówienia jednostkowego w przypadku wąskiego i wyspecjalizowanego asortymentu odczynników nie jest możliwe. Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć ilości chorych, którym niezbędne będzie wykonanie badań z wykorzystaniem zamawianych odczynników. Zamawiający zakres i ilości oszacował z należytą starannością.

Pytanie 29

Dotyczy umowy – w nawiązaniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich kosztów związanych z realizacją zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego. Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty przetargowej w zakresie dokonania właściwej wyceny asortymentu w koszt którego Wykonawcy powinni wkalkulować koszt wykonywanych dostaw. Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu:

„Zamawiający oświadcza, że w trakcie realizacji umowy przewiduje realizację maksymalnie ... dostaw miesięcznie, co daje liczbę... dostaw przez pełen okres obowiązywania niniejszej umowy. W przypadku złożenia większej ilości zamówień od ilości prognozowanych w okresie miesięcznym, Zamawiający wyraża zgodę na realizację zamówienia w terminie dostosowanym do prognoz.”

Odpowiedź

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

Określenie maksymalnej wartości zamówienia jednostkowego w przypadku wąskiego i wyspecjalizowanego asortymentu odczynników nie jest możliwe. Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć ilości chorych, którym niezbędne będzie wykonanie badań z wykorzystaniem zamawianych odczynników. Zamawiający zakres i ilości oszacował z należytą starannością.

Pytanie 30

Dotyczy zadania nr 7 – zwracamy się z prośbą o możliwość zaoferowania w pozycji nr 8 butelek zawierających po 30 ml podłoża hodowlanego zgodnie z procedurami producenta.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na w/w rozwiązanie.

Z-CA DYREKTORA
Instytutu Hematologii i Transfuzjologii
d/s. technicznych i administracyjnych
mgr Witold Kmiotek